
                                                                                                             

 

                                                                                          
        VIEŠOJI ĮSTAIGA  

      DRUSKININKŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRAS 

       DIREKTORIUS 

 

 

 

     ĮSAKYMAS 

DĖL VŠĮ DRUSKININKŲ PSPC KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2023-2025 METŲ VEIKSMŲ PLANO 

PATVIRTINIMO  

 

    2023 m. rugpjūčio 1  d. Nr. VE-23 

     Druskininkai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 7 straipsniu,  Šakine korupcijos 

prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2023–2025 metų programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2023 m. liepos 17 d.  įsakymu Nr. V-813 ,,Dėl Šakinio korupcijos prevencijos sveikatos 

priežiūros sistemoje 2023–2025 metų programos patvirtinimo“, Druskininkų savivaldybės korupcijos prevencijos 

2023-2025 metų veiksmų planu: 

T v i r t i n u  VšĮ Druskininkų PSPC korupcijos prevencijos 2023-2025 metų veiksmų planą (pridedama). 

 

 

 

 

 

      Direktorė                                                                                                                                         Eglė Matienė 

 

                                                                                  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                                                                              VšĮ Druskininkų PSPC  direktoriaus 

                                                                                                                                                                                                              2023 m. rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. VE-23 

 

VšĮ DRUSKININKŲ PSPC KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2023−2025 METŲ VEIKSMŲ PLANAS  

 

 

 

1. TIKSLAS. Poliklinikoje  įdiegti bendrus elgesio standartus.  

 

1.1. UŽDAVINYS. Tobulinti antikorupcinę aplinką ir valdyti interesų konfliktus. 

 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

1. Parengti ir patvirtinti pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašai ir paskelbti interneto svetainėje.  

2. Atnaujintas Darbuotojų elgesio kodeksas ir paskelbtas įstaigos interneto svetainėje. 

3. Pateikiama apibendrinta informacija apie  gautus skundus dėl darbuotojų elgesio taisyklių pažeidimų, elgesio taisyklių nuostatų laikymosi/nesilaikymo,  

darbuotojai informuoti apie priimtus sprendimus. 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai Įgyvendinimo 

terminas 

1.1.1. Patvirtinti  pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašą ir 

paskelbti jį interneto svetainėje. 

Juristas, IT specialistas 2023 m.  

1.1.2. Atnaujinti darbuotojų elgesio kodeksą ir paskelbti įstaigos  interneto svetainėje. Juristas, IT specialistas 2023 m. 

1.1.3. Informuoti darbuotojus susirinkimuose apie gautus skundus dėl darbuotojų elgesio taisyklių 

pažeidimo, elgesio taisyklių nuostatų laikymosi/nesilaikymo.  

Juristas, vidaus medicinos 

audito vadovas 

Kartą per metus 

2. TIKSLAS. Didinti visuomenės antikorupcinį sąmoningumą, netoleranciją korupcijai ir skatinti sveikatos sistemos sektorių veikti skaidriai ir 

sąžiningai, netoleruojant korupcijos ar kito nesąžiningo elgesio.  

2.1. UŽDAVINYS. Didinti įstaigų veiklos viešumą ir atskaitingumą visuomenei.  

 

Rezultato vertinimo  kriterijai: 

1. Suorganizuota diskusija (-os) tarp įstaigos personalo apie pagarbos, pasitikėjimo ir atsakomybės ugdymą tarp medikų ir pacientų. 

2. Atlikta pacientų apklausa (-os) siekiant įvertinti jų pasitenkinimą įstaigoje teikiamomis paslaugomis. 

3. Informacijos viešinimas: 

3.1. Įstaigos   interneto svetainėse skelbiami aktualių tyrimų, kuriuos turi teisę paskirti šeimos gydytojas, sąrašai; 

3.2. Įstaigos interneto svetainėse skelbiama informacija apie nemokamas (apmokamas Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis) asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas; 

3.3. Informacijos apie pacientų teises ir pareigas paskelbimas interneto svetainėje bei viešai prieinamose vietose. 

4. Geresnis suteikiamų paslaugų prieinamumas ir pasiekiamumas asmenims gauti reikalingas sveikatos priežiūros paslaugas: 

4.1. pacientų registracijų, pirminio lygio  asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti  atliekamų  per IPR IS dydis. 



 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai Įgyvendinimo 

terminas 

2.1.1. Organizuoti įstaigos   personalo diskusiją apie pagarbos, pasitikėjimo ir atsakomybės ugdymą tarp 

medikų ir pacientų. 

Poliklinikos administracija Kartą per metus 

2.1.2. Vykdyti pacientų apklausą apie pacientų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis lygį. Vidaus medicinos audito 

grupės vadovas  

Kartą per metus 

2.1.3. Įstaigos   interneto svetainėse skelbti aktualių tyrimų, kuriuos turi teisę paskirti šeimos gydytojas, 

sąrašus; 

IT specialistas Nuolat 

2.1.4. Viešinti informaciją interneto svetainėje  apie nemokamas (apmokamas Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšomis) asmens sveikatos priežiūros paslaugas. 

 

IT specialistas Nuolat 

2.1.5. Informacijos apie pacientų teises ir pareigas skelbimas interneto svetainėje, viešai prieinamose 

vietose. 

IT specialistas,  

Direktoriaus pavaduotojas 

medicinai 

Nuolat 

2.1.6. 

 

Registracijų, pirminio lygio ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti, 

atliekamų per IPR IS procentinis dydis: 2023 - > 70 proc., 2024 - > 70 proc., 2025 - > 70 proc. 

Gydytojai Nuolat 

 

3. TIKSLAS. Siekti, kad Poliklinika ne tik formaliai įgyvendintų priskirtas korupcijos prevencijos priemones, tačiau ir imtųsi aktyvių veiksmų bei 

atvertų duomenis, kad visuomenė ir kiti asmenys turėtų galimybę sužinoti apie Poliklinikos veiklą kuriant korupcijai atsparią aplinką, rodant, kad 

jie netoleruoja korupcijos, yra aktyvūs antikorupcijos srityje, kuria korupcijai atsparią aplinką, yra skaidrūs ir atviri savo darbuotojams bei 

visuomenei.  

3.1. UŽDAVINYS. Gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę, didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą.  

Uždavinio rezultato kriterijai:  

1. Įdiegtas registratūros praleistų skambučių centras;  

2. Įdiegtas pacientų elektroninės apklausos modulis; 

3. Didesnis darbuotojų sąmoningumas korupcijos prevencijos klausimais:  

- darbuotojų, atsakingų už korupcijos prevenciją, dalyvavimas mokymuose korupcijos prevencijos klausimais.  
Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai Įgyvendinimo 

terminas 

3.1.1. 

 

 

 

Įdiegti registratūros skambučių centrą/ praleistų skambučių atskambinimo funkciją. Direktoriaus pavaduotojas 

medicinai, IT specialistas 

2023 m.  

3.1.2. Įdiegti interneto puslapyje elektroninės apklausos modulį. Direktoriaus pavaduotojas 

medicinai, IT specialistas 

2023 m. 



3.1.3. 

 

Mokymų korupcijos prevencijos klausimais vykdymas aktualiais korupcijos prevencijos 

klausimais. 

 

Direktoriaus pavaduotojas 

medicinai 

Kartą per metus 

4. TIKSLAS. Siekti skaidrumo, efektyvumo Poliklinikos viešųjų pirkimų srityje bei užtikrinti pagrindinį viešųjų pirkimų tikslą – racionaliai naudoti 

skirtas lėšas.  

 

4.1. UŽDAVINYS. Viešųjų pirkimų skaidrinimas. 

 

Uždavinio rezultato kriterijai: 

1. Interneto svetainėje paskelbtos Viešųjų pirkimų tarnybos metodinės rinkos konsultacijų gairės, su jomis susipažinti visi pirkimų iniciatoriai; 

2. Padidinta perkamų per CPO elektroninį katalogą prekių/paslaugų/darbų skaičių. 

3. Konsoliduotų viešųjų pirkimų vykdymas.  
Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai Įgyvendinimo 

terminas 

4.1.1. 

 

Interneto svetainėje paskelbti VPT metodines rinkos konsultacijų gaires ir su jomis supažinti visus 

pirkimų iniciatorius bei jas taikyti, vykdant viešuosius, įskaitant mažos vertės, pirkimus. 

Viešųjų pirkimų 

specialistas 

2023 m. 

 

 

 

 

4.1.2 Didinti centralizuotų pirkimų skaičių per Centrinės perkančiosios organizacijos  elektroninį 

katalogą. 

Viešųjų pirkimų 

specialistas 

Nuolat 

4.1.3. 
Kasmet vykdomi ne mažiau kaip 2 konsoliduoti viešieji pirkimai.  

Viešųjų pirkimų 

specialistas 

Nuolat 

 

 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


